

Wiadomości Marszałkowskie

Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Numer 5 (132)

Poniedziałek, 4maja 2016



Unijna Komisarz odwiedziła Kielce

Corina Cretu, Komisarz ds. Polityki Regionalnej Komisji Europejskiej była gościem marszałka Adama Jarubasa. Rozmawiano o dostępności komunikacyjnej w regionie oraz kontynuacji po 2020 roku wsparcia w ramach Programu Operacyjnego Polska Wschodnia. Podpisano również list intencyjny w ramach inicjatywy Lagging Regions.

W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego Corina Cretu oraz towarzyszący jej Jerzy Kwieciński, sekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju spotkali się marszałkiem Adamem Jarubasem i członkiem Zarządu Województwa Markiem Szczepanikiem oraz z wiceprzewodniczącym Sejmiku Grigorem Szaginianem. W czasie tego spotkania podpisano list intencyjny w ramach inicjatywy Lagging Regions. Zakłada ona zidentyfikowanie najważniejszych barier, które hamują rozwój gospodarczy regionów, a następnie opracowanie odpowiedniego planu działań, któ-



Tuż po podpisaniu listu intencyjnego w ramach inicjatywy Lagging Regions.

rych zadaniem będzie przyspieszenie procesu wyrównywania różnic w poziomie rozwoju między regionami słabiej rozwiniętymi, a resztą Unii Europejskiej. Zaplanowane w ramach tej inicjatywy przedsięwzięcia mają przede wszystkim charakter doradczy i ukierunkowane są na wzmocnienie efektywności działań realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Zakładają one m.in. lep-

rze dopasowanie oferty kształcenia zawodowego do potrzeb rynku pracy, zapewnienie firmom z branży energetycznej dostępu do skrojonego do ich potrzeb pakietu usług wsparcia biznesu oraz istotne skrócenie czasu potrzebnego na założenie działalności gospodarczej w Kielcach.

Pani Komisarz odwiedziła też Świętokrzyskie Centrum Onkologii oraz Klasztor Księży Pallotyńców na kieleckiej Karczówce.

Dla edukacji kulturowej

Świętokrzyska Akademia Edukacji Kulturowej to trzyletni projekt, który będzie realizowany dzięki dotacji Narodowego Centrum Kultury w ramach programu „Bardzo Młoda Kultura”. W województwie świętokrzyskim głównym operatorem będzie Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach. W uroczystej inauguracji projektu uczestniczyła Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa.

– Nadzernym celem projektu jest wzmocnienie potencjału jako drzemie w edukacji kulturowej. Ma zacieśnić współpracę między instytucjami kultury, oświaty, oraz stowarzyszeniami i stworzyć system, stymulujący nie tylko kultu-



O założeniach Świętokrzyskiej Akademii Edukacji Kulturowej mówiła Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa.

re samą w sobie, ale także kształtowanie się cenionych społecznie umiejętności i postaw, m.in. krea-

tywności, innowacyjnego działania, współpracy, zaufania, kompetencji medialnych oraz komunikacyjnych – mówiła podczas inauguracji Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa.

Świętokrzyska Akademia Edukacji Kulturowej to jednak przede wszystkim miejsce, gdzie wsparcia w rozwijaniu edukacji kulturowej, mogą szukać wszystkie osoby działające w obszarze kultury i oświaty. Nauczyciele, samorządowcy, niezależni animatorzy kultury, bibliotekarze, pracownicy instytucji kultury oraz organizacji pozarządowych, a także artyści znajdą tu platformę do porozumienia i współpracy, mając na horyzoncie stworzenie nowego, innowacyjnego modelu edukacji w kulturze.

Nowy most za trzy lata

Marszałkowie województw świętokrzyskiego i małopolskiego - Adam Jarubas i Jacek Krupa, wicemarszałek Jan Maćkowiak oraz członek Zarządu Województwa Małopolskiego, Leszek Zegzda podpisali w Krakowie porozumienie w sprawie wspólnej inwestycji drogowej, której głównym elementem będzie budowa mostu na Wiśle w Nowym Korczynie. Świętokrzyskie będzie liderem przedsięwzięcia.

– To będzie najważniejsza faza wyczekiwanej od pokoleń inwestycji, która ułatwi życie mieszkańcom i spowoduje rozwój gospodarczy – podkreślał marszałek Adam Jarubas.

Porozumienie określa zasady współpracy pomiędzy Świętokrzyskiem a Małopolską w zakresie przygotowania, prowadzenia procedury przetargowej oraz realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej



Podpisane w Krakowie porozumienie otwiera drogę do powstania mostu na Wiśle w Nowym Korczynie.

nr 973 na odcinku Busko-Zdrój – Nowy Korczyn – Borusowa wraz z budową przeprawy mostowej na rzece Nidzie oraz rzece Wiśle”.

Inwestycja zostanie podzielona na 3 etapy: odcinek od Buska-Zdroju do mostu na Wiśle – finansowany w 100% przez województwo świętokrzyskie, most na Wiśle – finansowany przez obie strony po 50% oraz odcinek od mostu na Wiśle po stronie małopolskiej (wraz z dojazdami) do Borusowej – finansowany

w 100% przez województwo małopolskie.

– Wierzymy, że do kwietnia 2017 roku uda się uzyskać Zezwolenie na Realizację Inwestycji Drogowej, które pozwoli na przystąpienie do prac. Bardzo wstępne szacunki projektanta mówią, że cała inwestycja może kosztować około 200 mln złotych. Planowany termin jej zakończenia to wrzesień 2019 roku – poinformował wicemarszałek Jan Maćkowiak.

W terenie wiedzą najlepiej

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego reprezentowany przez członka zarządu, Piotra Żołądka podpisał umowy z siedemnastoma lokalnymi grupami działania oraz lokalną grupą rybacką na realizację Lokalnych Strategii Rozwoju.

Przyjęte do dofinansowania lokalne strategie rozwoju zakładają rozwój turystyki, w tym w szczególności budowę lub modernizację małej infrastruktury turystycznej, wytyczanie szlaków, rewitalizację zabytków, promocję produktów lokalnych, promocję oferty turystycznej obszaru LGD oraz zakładanie i rozwijanie działalności gospodarczej w sektorze turystycznym. W lokalnych strategiach dużą rolę przypisana została sektorowi organizacji pozarządowych, ich aktywizacji oraz kształtowaniu liderów społecznych. Zawarcie umów umożliwi lokalnym grupom działania ogłaszanie naborów wniosków na re-



Umowy z lokalnymi grupami działania parafował Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

alizację operacji w ramach lokalnych strategii rozwoju. Ponad 50% pieniędzy przeznaczonych na wdrażanie strategii rozwoju, skierowane będzie na tworzenie nowych miejsc pracy.

Podczas spotkania Piotr Żołądek dziękował przedstawicielom lokalnych grup działania za ich dotychczasową aktywność. – W poprzednim okresie finansowania w ramach Programu Roz-

woju Obszarów Wiejskich podpisaliśmy około 17000 umów na realizację różnego rodzaju przedsięwzięć na obszarach wiejskich. To pokazuje, jak ważną rolę do spełnienia mają lokalne grupy działania. Jesteście Państwo dla samorządu województwa sprawdzonym partnerem, a realizowane przez nas zadania doskonale się uzupełniają – podkreślał Piotr Żołądek.

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczała - rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54,

Monika Michalska i Przemysław Chruściel, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl. „Wiadomości” dostępne będą

również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego - www.sejmik.kielce.pl.